
 
ZARZĄDZENIE Nr 18/16 
Wójta Gminy Pszczółki 

   z dnia 14 kwietnia  2016 r. 
 
w sprawie: upoważnienia do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia 
postępowania i do wydawania w tych sprawach decyzji oraz  upoważnienia do prowadzenia postepowania 
w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego a także do wydawania w tych sprawach decyzji 
 
Na podstawie art. 8a i 8b oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym             
do alimentów (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 195) i art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.446)  
 
zarządzam, co następuje: 

§ 1 
Upoważniam Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczółkach Beatę Nowakowską do: 

1. podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania i wydawania                
w tych sprawach decyzji; 

2. przekazywania do biura informacji gospodarczej informację gospodarczą o zobowiązaniu                             
lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 
ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz do wystawiania 
tytułów wykonawczych w tych sprawach; 

3. prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a także do wydawania 
decyzji administracyjnych w tych sprawach. 

4. występowania w imieniu Gminy Pszczółki reprezentowanej przez Wójta Gminy Pszczółki                                 
w postępowaniu egzekucyjnym prowadzonym w celu zaspokojenia roszczeń osoby uprawnionej z tytułu 
alimentów oraz innych postępowaniach egzekucyjnych dotyczących świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego.  
 

§ 2 
Upoważniam pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczółkach: Alicję Draheim do:  

1. podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania  i wydawania                   
w tych sprawach decyzji; 

2. przekazywania do biura informacji gospodarczej informację gospodarczą o zobowiązaniu                                
lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 
ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz do wystawiania 
tytułów wykonawczych w tych sprawach; 

3. prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a także  do wydawania 
decyzji administracyjnych w tych sprawach. 

4. występowania w imieniu Gminy Pszczółki reprezentowanej przez Wójta Gminy Pszczółki                                 
w postępowaniu egzekucyjnym prowadzonym w celu zaspokojenia roszczeń osoby uprawnionej z tytułu 
alimentów oraz innych postępowaniach egzekucyjnych dotyczących świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego.  

 
§ 3 

Upoważniam pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczółkach: Jolantę Pajdak do:  

1. podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych; 
2. przekazywania do biura informacji gospodarczej informację gospodarczą o zobowiązaniu                                

lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 
ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

3. prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 
 

§ 4 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomoc Społecznej w Pszczółkach Beacie 
Nowakowskiej oraz pracownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Pszczółkach Alicji Draheim.  

 
§ 5 

Tracą moc: Zarządzenie Nr 31/13 Wójta Gminy Pszczółki z dnia 6 sierpnia 2013 r.  w  sprawie upoważnienia do 
podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania i do wydawania w tych 
sprawach decyzji oraz  upoważnienia do prowadzenia postepowania w sprawach świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego a także do wydawania w tych sprawach decyzji zmienionego Zarządzeniem Nr 43/15 Wójta 
Gminy Pszczółki z dnia 18 września 2015 r. zmieniające Zarządzenie nr 31/13 Wójta Gminy Pszczółki z dnia 6 
sierpnia 2013 r. w sprawie upoważnienia do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, 
prowadzenia postępowania i do wydawania w tych sprawach decyzji oraz  upoważnienia do prowadzenia 
postepowania w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego a także do wydawania w tych sprawach 
decyzji. 

 
§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 

 
UZASADNIENIE 

Art. 8b ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów                       

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 195) mówi, iż organ właściwy dłużnika  może upoważnić w formie pisemnej 

swojego zastępcę, pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki 

organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej 

jednostki organizacyjnej gminy do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, 

prowadzenia postępowania i wydawania w tych sprawach decyzji, natomiast art. 12 ust. 2 powyższej 

ustawy mówi, iż organ właściwy wierzyciela może upoważnić, w formie pisemnej, swojego zastępcę, 

pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej 

gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki 

organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowania w sprawach, o których mowa w ust. 1                

(postępowania w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego), a także do wydawania w tych 

sprawach decyzji. 

Zgodnie z powyższym, Beata Nowakowska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pszczółkach, wystąpiła do Wójta Gminy Pszczółki, z prośbą o upoważnienie 

pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczółkach, Alicji Draheim i Jolanty Pajdak 

do działań w stosownych zakresach. 

Wobec powyższego, wydanie niniejszego Zarządzenia jest zasadne. 

 
 


